S. Nicandrum , Startiam ad Vineas, ad Cam

pum Theodorici , Startiam ad yschenium quae

estjuxtaflumen, et Startiam Comitissae, Star

tiam ad Cesabosulam , Startiam ad Nucci ,

Startiam ad Brifitam , et omnes terras quas .

homines de Castro Piperozzo a praedicta Ec

clesia tenent , unde eidem Ecclesiae Terrati

cum vel decimas solvunt Startiam
2

ad S. Nicolaum juxta viam qua itur Transar

cem , et viam quae est juxta Murum Civita

tis , usque in verticem Montis cum existenti

Sylva. Jus Episcopale , et omnes Ecclesias

quas habet in Castro Piperoczu, in Castro Se

xtu , in Castro Mastrati , in Castro Torcini ,

in Castro Zurlani , in Castro Fossececae , in

quae est
NO

"
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Castro Capriatae, in Castro S. Johannis de Cu

pellis , in Castro Ravinulae , in Castro Montis

Aquili , in Castro Fondemani , in Castro S. Lo

theri , in Castro Cerasolis , in Castro Casalis,

in Castro Vitecosi , in Castro Aquaefundatae ,

in Castro Cardeti , et in omnibus terminis

finibus eorum. Praetera honores, dignitates ,

libertates quoque et antiquas , ac rationabiles

consuetudines, quas praedicta Ecclesia nunc

habet, et a quadraginta annis retro usque
ad

haec tempora noscitur pacifice habuisse vobis,

et Ecclesiae vestrae nihilominus confirmamus.

Decernimus ergo , et nulli omnino hominum

liceat praefatam Ecclesiam temere perturba

re, aut ejus possessiones auferre, et ablatas

retinere , minuere , seu quibuslibet vexationi

bus fatigare , sed illibata omnia , et integre

conserventur eorum pro quorum gubernatio

ne et sustentatione concessa sunt usilus om

nimodis pro futura salva sedis Apostolicae

Auctoritate. Si qua igitur in futurum Eccle

siastica secularisve persona hanc paginam

nostrae Constitutionis sciens contra eam te

mere venire tentaverit , secundo tertiove com

monita , nisi praesumptionem suam digna sa

tisfactione correxerit , potestatis , honorisque

"

"
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et

sui dignitate careat , tamquam se divino Ju

dicio existere de perpatrata iniquitate cogno

scat, et a Sacratissimo Corpore , et Sangui

ne Dei , et Domini Redemptoris nostri Jesu

Christi , aliena fiat , atque in extremo exu

mine districtae ultioni subiaceat. Cunctis au

tem eidem loco sua jura servantibus sit Pax

Domini nostri Jesu Christi , quatenus ,

hic fructum bonae actionis percipiant , et a

pud districtum Judicem praemia aeternae pa

cis inveniant. Amen. Amen. Vias tuas Do

mine demonstra mihi . S. Petrus. S. Paulus.

Alexander Papa Tertius. Ego Alexander Ca

tholicae Ecclesiae Episcopus subscripsi. Ego

Bernardus Portuensis , et S. Rufinae Epi

scopus subscripsi. Ego Gualterius Archinensis

Episcopus subscripsi. Ego Johannes presby

ter Cardinalis Sanctorum Johannis, et Pauli

titulo Lamachii . Ego Guillelmus PresbyterCar

dinalis titulo S. Petri ad vincula subscripsi.

Ego Baso Presbiter Cardinalis S. Pudentiae

titulo Pastoris subscripsi. Ego Johannes Pre

sbyter Cardinalis Sanctorum Sergii, et Bac

chi subscripsi. Ego Ardeo S. Teodori Dia

conus Cardinalis subscripsi . Ego Cinthius Dia

conus Cardinalis titulo S. Adriani subscrip

4
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si. Ego Hugo Diaconus Cardinalis S. Eusta

chii juxta Templum Agrippae subscripsi. Ego

Vitellus Diaconus Cardinalis titulo S. Marci

subscripsi. Datum Tusculani per manum Gra

tiani S. Romanae Ecclesiae Subdiaconi et

Notarii tertio decimo Kalendas Januarii In

dictione septima Incarnationis Dominicae anno

millesimo centesimo septuagesimo secundo, Pon

tificatus vero Domini Alexandri Papae ter

tii anno quartodecimo.

rum ,

Et , facta diligenti collatione cum Origi

nali Bulla dicti Bajuli , petitionibus dicti Do

mini Episcopi ; quia sua pro parte , dictae

suae Majoris Ecclesiae Venafranae interesse

dicebat , Bullam ipsam habere transumptalam ,

inclinati cum justum petat , et justa petenti-.

tibus non est denegandus assensus , jus co

et dictae eorum Curiae auctoritatem

interposuerunt pariter , et decretum , ex prae

sidentia Officii eorum parte , et nobis prae

dictis Judicibus Notario , et Testibus ,

daverunt , et nos idem D. Episcopus ro

gavit attente nostrum super hoc officium, quod

est pubblicum , implorando ut Bullam ipsam

transumptare, et autenticare deberemus, et in

publicam formam redigere pro cautela per

man
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"

"

petua dicti Domini Episcopi , et dictae Ma

joris Ecclesiae Venafranae , et canonice suc

cessorum in ea , ac certitudine omnium , et

singulorum , quorum seu cujus inde interest,

et interesse poterit quomodolibet in futurum .

Nos enim praedicti Iudices Notarius et

Testes mandato dictorum Bajulorum, et roga

tu ipsorum , et dicti Domini Episcopi devo

te parentes , cum justum petant , et justa pe

tentibus non est denegandus assensus , et eo

maxime quia Officium nostrum quod est pubbli

cum non possumus , nec debemus alicui áliquan

tus denegare, praedictam Bullam apudpraefa

tos Judices , et Testes exemplavi fideliter , et

legaliter , ac diligenter de verbo ad verbum,

nihil in ea dempto , addito , subtracto, vel mu

tato , nisi forte in aliqua lictera , syllaba , vel

puncto quae veritatis substantiam non immu

tant ,
et in Bulla ipsa plumbea , erant ima

gines Sanctorum Petri , et Pauli: ab uno la

tere erant licterae in his verbis : Alexander

Papa tertius Majoris Ecclesiae. . . . et ca

nonice successorum in ea , et futura memo

ria omnium , et singulorum , quorum sei cu

jus inde interest, et interesse poterit infuturum

ad mandatum dictorum Bajulorum , et roga
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tum dicti Domini Episcopi , quo supra no

minis confecimus hoc praes. publicum Instru

mentumperme praedictum Notarium scriptum,

et meo solito signo signatum , et subscriptione

nostrorum praedictorum Judicum , et nostro

rum ped.Testium licteratorum subscriptionibus

roboratum. Quod scripsi ego praedictus An

tonius ut supra Notarius, qui praedictis omni

bus rogatus interfui , et meo solito signo si

gnavi. Actum Venafri. Adest signum Notarii

in forma. Ego qui supra Johannes Judex prae

dictus lecturae auscultationi , et decreti inter

positioni interfui : et quia ipsam originalem

Bullam cum praesenti transumpto in omnibus

concordare inveni , hic ideo in Judicem me

subscripsi , et meum signum apposui consue

tum. Adest signum.

Ego qui supra Nicolaus Judex presentis

lecturae ascultationi , et decreti interpositioni

interfui , et quia ipsam Originalem Bullam,

cum praesenti transumpto in omnibus concor

dare inveni , ideo hic in Judicem me subscri

psi , et meum signum apposui consuetum.

Adest signum.

Ego Notarius Johannes Notarii Riczardi

de S. Petro infine , per Provinciam Terrae
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Laboris, et Comitatus Molisii Regia Auctori

tate publicus Notarius praesentis lecturae a

scultationi , et decreti interpositioni interfui :

et quia ipsam Originalem Bullam cum praesenti

transumpto in omnibus concordare inveni

ideo hic in testem me subscripsi , et meum

signum apposui consuetum . Adest signum.

Ego qui supra Cabellonus Magister acto

rum praesentis lecturae ascultationi, et decreti

interpositioni interfui : et quia ipsam Origi

nalem Bullam cum praesenti transumpto in

omnibus concordare inveni , ideo hic in testem

me subscripsi.

Ego qui supra Pandellus Vitulus praesentis

lecturae ascultationi , et decreti interpositio

ni interfui: et quia ipsam Originalem Bullam

cum praesenti transumpto in omnibus concor

dare inveni , ideo hic in testem me subscripsi .

Ego qui supra Dominus Nicolaus Cinserici

Primicerius Venafranus praesentis lecturae a

scultationi , et decreti interpositioni interfui ,

et ipsam Originalem Bullam cum praesenti

transumpto in omnibus concordare inveni

ideo hic in testem me subscripsi.

"

Ego qui supra Dominus Petrus Forte Pri

micerius Venafranus praesentis lecturae as
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cultationi, et decreti interpositioni interfui; et

quia ipsam Originalem bullam , cum prae

senti transumpto in omnibus concordare in

veni , ideo hic in testem me subscripsi .

Ego DominusThomasius Magistri Benedicti

Canonicus Venafranus, qui supra, praesen -

tis lecturae ascultationi et decreti interpositioni

interfui : et quia ipsam Originalem bullam

cum praesenti transumpto concordare inve

ni , ideo hic in testem me subscripsi.

Ego Dominus Joannes Tomasii Canonicus

Venafranus , qui supra , praesentis lecturae

ascultationi , et decreti interpositioni interfui:

et quia ipsam Originalem bullam cum prae

senti transumpto concordare inveni , ideo

hic in testem me subscripsi.

Ego qui supra Dominus Nicolaus Magistri

Cicci Canonicus Venafranus praesentis lectu

rae ascultationi , et decreti interpositioni in

terfui : et quia ipsam Originalem bullam cum

praesenti transumpto concordare inveni, ideo

hic in testem me subscripsi.

Ego qui supra Dominus Guillelmus Angeli

Catalani Canonicus Venafranus , praesentis

lecturae ascultationi et decreti interpositioni

interfui: et quia ipsam Originalem bullam cum

1
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praesenti transumpto in omnibus concordare

inveni , ideo in testem me subscripsi .

Ego qui supra Diaconus Nicolaus Honu

frii Chichera Canonicus Venafranus praesen

tis lecturae ascultationi , et decreti interpo

sitioni interfui : et quia ipsam Originalem

bullam , cum praesenti transumpto in omni

bus concordare inveni , ideo hic in testem

me subscripsi.

Ego qui supra Dominus Mutius Sollacius ,

praesentis lecture ascultationi, et decreti in

terpositioni interfui : et quia ipsam Origina

lem Bullam cum praesenti transumpto in om

nibus concordare inveni , ideo hic in testem

me subscripsi.

CAP. VI.

Paesi della Diocesi.

>
È chiaro dall' addotta Bolla che tutt'i

Paesi della Diocesi Venafrana di quel tempo

erano i seguenti , cioè Piperozza , Sesto , Ma

strato , Torcino , Torlano , Fossaceca , Ca

priata, S. Giovanni de Coppelis , Ravindola,

Montaquila , Fondemano ( o sia oggi Filigna